

パルコと CAMPFIRE のクラウドファンディング「BOOSTER」

今川義元公生誕 500 年!地元・静岡に今川公銅像建設プロジェクト

~静岡 PARCO・松坂屋静岡店でスタンプラリーイベント開催~

株式会社パルコ(本部:東京都渋谷区、以下パルコ)と株式会社 CAMPFIRE のクラウドファンディング「BOOSTER(ブースター)」は、駿府 繁栄の礎を築いた戦国大名・今川義元公が 2019 年に生誕 500 年を迎えた記念事業の一環として静岡商工会議所が実施する【銅像設置 決定!今川義元公の銅像をみんなと一緒につくりたい!】プロジェクトを 2019 年 7 月 23 日(火)よりスタートします。

パルコは BOOSTER を通じて地域の魅力を全国に発信し、地域貢献に繋げていきます。また静岡 PARCO では、松坂屋静岡店とともに スタンプラリーイベント開催を通じて応援、エリアの賑わい向上に貢献していきます。

【今川義元公とは】

歴史や戦国ゲームでもお馴染み今川義元。しかし多くの方が持つ義元公のイメージは「公家 かぶれ」「軟弱」というイメージ。義元公は、桶狭間の戦いで信長公に敗れる前まで、静岡から 愛知までの広い領土を治め、京都の文化に精通していたばかりではなく、戦上手で、領国経営 にも優れていたため「海道一の弓取り」(東海道で最も強い、文武両道で勇ましい武将)と 呼ばれていました。

「義元公の真の姿を知ってほしい!」…生誕 500 年を機にプロジェクトが動き出します。

【今川義元公生誕 500 年記念事業を展開】

今川研究の第一人者である静岡大学名誉教授の小和田哲男先生を委員長とし、自治会、 商店街、歴史・まちづくり団体、観光・ボランティア関係団体、商工会議所や市も含め、産学官 協働で「今川義元公生誕 500 年祭推進委員会」を発足。2019 年 5 月には複数のイベントを 展開しました。

<イベント実績>

- ◆今川復権まつり(5月3日~6日、駿府城公園) 期間中来場者数 149,090 人
- ◆今川義元公合同法要(5月19日、臨済寺) 臨済寺来場者数約 500 人
- ◆今川シンポジウム、今川義元公大好き宣言(5月19日、静岡市民文化会館大ホール) 大ホール入場者数 1,715 人

【今川義元公生誕 500 年記念事業で形に残るものを…銅像建設へ】

イベントだけではなく、後世に形に残るものをつくって今川復権の象徴としたい。試行錯誤を 重ねて、2020 年 5 月に JR 静岡駅北口広場の竹千代君像に隣接する形でシンボリックな銅像 を建設することになりました。

今回、クラウドファンディング「BOOSTER(ブースター)」を通じて支援を募集、返礼品には歴史 ファンにはたまらないお宝グッズも準備しました。

【プロジェクト概要】

1) プロジェクト名:「銅像設置決定!

今川義元公の銅像をみんなと一緒につくりたい!」 https://camp-fire.jp/projects/view/165795

- 2) プロジェクトオーナー: 静岡商工会議所
- 3) 募集期間:2019 年 7 月 23 日(火)~10 月 10 日(木)
- 4) 目標調達金額:300万円



静岡市非公認キャラクター今川さん



今川復権まつり



今川義元公銅像イメージ

【リターン(返礼品)内容】



<u>①今川さんグッズ詰め合わせ 5,000円</u> (クリアファイル/ポストカード/プラモデル/ キーホルダー/缶バッジ)



②書籍「今川義元知られざる実像」 (静岡新聞社)10,000円 小和田哲男先生サイン付き ※①もセットです。



③特製今川陣羽織 30,000 円 ※①もセットです。



④アルミ製ネームタグ 50,000 円名前を刻印※①もセットです。



⑤小和田哲男先生直筆生原稿 200,000 円※①もセットです。

※上記ご紹介内容は一例です。詳しくはプロジェクトページをご参照ください。 ※内容は変更になる場合がございます。

【静岡 PARCO と松坂屋静岡店で合同スタンプラリーを開催!】

今回のクラウドファンディング企画と今川義元公生誕 500 年記念事業を盛り上げるべく、 静岡駅周辺で営業している2商業施設を巡るスタンプラリーを開催致します。

- ◆会期:2019 年 7 月 24 日(水)~8 月 31 日(土) ※クラウドファンディング開始日(7 月 23 日)とスタートが異なります。
- ◆拠点:静岡 PARCO(1F インフォメーション)、松坂屋静岡店(北館 5 階特設会場)
- ◆内容:上記それぞれの拠点に設置されたスタンプを押し、2 つ揃ったら応募 BOX へ投函。 抽選で今川義元グッズが当たる!
- ◆主催: 静岡商工会議所 / 協力: 静岡 PARCO、松坂屋静岡店



本件のお問合せ先

株式会社パルコ 広報・IR担当 電話:03-3477-5710